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Kolejne umowy o dofinansowanie projektów podpisane 
 
 
 
 
 

 
W kwietniu br. wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak wziął udział  

w ceremonii rozdania umów o dofinansowanie projektów ze środków 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza, która 
odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu. Z przedstawicielami beneficjentów spotkali się 
marszałek Piotr Całbecki, wicemarszałek Aneta Jędrzejewska i członek 
zarządu województwa Dariusz Kurzawa. 

Podczas uroczystości na ręce włodarza gminy Dobre zostały przekazane 
następujące potwierdzenia zawarcia umów dla projektów, które będą 
realizowane przez nasz samorząd: 
- „Zagospodarowanie terenu, modernizacja i wyposażenie świetlic 
wiejskich na terenie gminy Dobre” (w ramach projektu zaplanowano 
docieplenie dachu, malowanie elewacji oraz montaż sufitu podwieszanego 
w świetlicy wiejskiej w Szczeblotowie, rozbiórkę istniejącego budynku 
niemieszkalnego znajdującego się w złym stanie technicznym, wykonanie 
ogrodzenia panelowego z bramą przesuwną, miejsc postojowych, 
urządzenie zieleni z nasadzeniami krzewów wokół świetlicy wiejskiej  
w Byczynie oraz zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej  
w Krzywosądzy); 
- „Remont budynku użyteczności publicznej w Bronisławiu w celu 
przywrócenia mu funkcji społecznej” (w ramach przedsięwzięcia 
zaplanowano wykonanie prac mających na celu wyremontowanie 
zdegradowanego obiektu w celu nadania mu funkcji świetlicy wiejskiej); 
- „Podniesienie jakości kształcenia uczniów szkół podstawowych na terenie 
gminy Dobre” (projekt, który będzie realizowany przez PSP w Dobrem 
oraz PSP w Krzywosądzy zakłada poszerzenie oferty zajęć, podniesienie 
kompetencji zawodowych nauczycieli oraz doposażenie placówek w sprzęt 
i pomoce dydaktyczne). 

Łączna wartość wszystkich wymienionych wyżej projektów to 
2 475 226,65 zł, a kwota otrzymanego dofinansowania to 1 441 139,86 zł. 

                                    Joanna Maciejewska   
        Zdjęcia: Mikołaj Kuras dla UMWKP 

 
 

Lepszy komfort i niższe koszty 
eksploatacji 

 
 

 
Zakończyła się realizacja przedsięwzięcia polegającego na termomodernizacji budynku 

świetlicy wiejskiej w Krzywosądzy. Zakres prac objął wykonanie instalacji grzewczej CO, 
wymianę źródła ciepła na pompę ciepła, położenie nowych płytek na ścianie, szpachlowanie  
i malowanie farbami ceramicznymi w pomieszczeniu kotłowni, wymianę okien i drzwi oraz 
wrót garażowych, a także odświeżenie elewacji. 

 

Rozdanie umów o dofinansowanie projektów  
ze środków programu regionalnego  

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 

Nowa elewacja świetlicy wiejskiej 
w Krzywosądzy 
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Projekt został wdrożony przy wsparciu finansowym udzielonym Gminie Dobre na modernizację energetyczną w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie 2.17 Efektywność energetyczna OPPT. Umowa z Wykonawcą opiewa 
na kwotę 368 521,97 zł. Gmina Dobre pokryje przedsięwzięcie w 51% ze swoich środków. 

Obiekt po modernizacji poza odświeżonym wyglądem i zmniejszeniem zapotrzebowania na energię będzie posiadał ekologiczne źródło 
ciepła, które poprawi komfort użytkowania świetlicy. 

Joanna Maciejewska   
 

                     Zdjęcie: Archiwum Urzędu Gminy Dobre 
 

Bezpieczniej i wygodniej – zakończono przebudowę  
dróg gminnych 

Miło nam poinformować, że zakończyła się przebudowa trzech odcinków dróg gminnych: 
- drogi gminnej nr 180135C Bronisław-Szostka na odcinku 572 m; 
- drogi gminnej nr 180128C Smarglin-Dobre na odcinku 419,5 m; 
- drogi gminnej w miejscowości Smarglin na odcinku 265 m. 

W ramach przedsięwzięcia zrealizowanego przez firmę Włocławskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych z Nowej Wsi wykonano 
podbudowy oraz nowe nawierzchnie, roboty wykończeniowe i oznakowanie dróg. Łącznie na wymienione wyżej zadania wydatkowano 
kwotę 414 215,96 zł. Mamy nadzieję, że zrealizowane przedsięwzięcie znacząco poprawi komfort i bezpieczeństwo użytkowania 
przebudowanych dróg. 

         Joanna Maciejewska   
          Zdjęcia: Norbert Będkowski 
 

 

Dęby z nową siecią kanalizacji 
sanitarnej 

Zakończyły się roboty budowlane związane z projektem pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej z przykanalikami etap II w miejscowości Dęby”. Przedsięwzięcie zostało 

zrealizowane przez firmę Z.P.H.U. 
ANDROKOP Andrzej Bilski  
z Sompolna. Całkowita wartość 
projektu to 861 085,49 zł. W ramach 
inwestycji wybudowano sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przyłączami 
wraz z przepompownią ścieków oraz infrastrukturą towarzyszącą. 

Zadanie zostało zrealizowane w ramach wsparcia pochodzącego z Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO) dla naszego regionu. Kwota dofinansowania to 632 430,63 zł. 

 

                          Joanna Maciejewska     
               Zdjęcia: Norbert Będkowski 

   Droga gminna Bronisław - Szostka po przebudowie 

Kanalizacja sanitarna z przykanalikami  
w miejscowości Dęby 

  Przebudowana droga gminna w miejscowości Smarglin    Zmodernizowana droga gminna Smarglin - Dobre 

Kanalizacja sanitarna w miejscowości Dęby 
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Wzmacniamy bezpieczeństwo mieszkańców  
i lokalną odporność kryzysową 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Gmina Dobre z sukcesem zaaplikowała o środki pochodzące z Programu 
Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026. Gmina wykorzystała 
fundusze z obszaru zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości 
dostaw w łącznej kwocie 340 956,87 zł w ramach dwóch umów  
o dofinansowanie zwartych z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. Otrzymaliśmy 
dotacje, które pozwolą wzmocnić lokalną infrastrukturę ochronną oraz logistykę 
w sytuacjach kryzysowych. 
     W ramach realizacji pierwszej umowy zakupiono agregat mobilny wraz  
z przyczepką oraz beczkowóz do transportu wody pitnej, a także zrealizowano 
szkolenie podwyższające kwalifikacje pracowników urzędu, radnych oraz 
sołtysów w sprawach dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej. 

W ramach środków pozyskanych na mocy drugiej podpisanej umowy 
dokonano zakupu dwóch syren alarmowych, plandek, torby medycznej, noszy 
typu deska, zestawu szyn Kramera, pilarek spalinowych, przecinarki do stali  
i betonu, nożyc do cięcia drutu, defibrylatorów AED wraz z szafkami, myjki do 

wody ciepłej, banku energii, agregatu prądotwórczego, zestawu elektronarzędzi, szalunku do wykopów oraz motopompy do wody 
zanieczyszczonej.  

Realizacja zadań w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej stanowi istotny element systemowego wzmacniania 
bezpieczeństwa gminy. Program to rządowa inicjatywa mająca na celu stworzenie nowoczesnego systemu ochrony obywateli, infrastruktury  
i dóbr kultury podczas wojen oraz klęsk żywiołowych. 

 

Joanna Maciejewska  
    Zdjęcie: Norbert Będkowski 

 
 

Kolejne miesiące pełne atrakcji w klubie młodzieżowym 

 
 

Gmina Dobre wspólnie z Publiczną Szkołą Podstawową im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy kontynuuje realizację projektu  
pn. „Utworzenie klubu młodzieżowego w Publicznej Szkole Podstawowej w Krzywosądzy” w ramach Osi Priorytetowej 7. Fundusze 
europejskie na rozwój lokalny Działanie FEKP.07.02 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2027. Uzyskał on wsparcie na podstawie umowy grantowej podpisanej 
z Lokalną Grupą Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”.  
  

Sprzęt zakupiony w ramach Programu Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 
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Styczeń upłynął w klubie w głównej mierze pod znakiem 
karnawału. Podczas zajęć omawiano zagadnienia dotyczące 
zapustów na Kujawach, a także przygotowano karnawałowe 
słodkości. W lutym odbył się m. in. wyjazd do Domu Legend 
Toruńskich oraz do Żywego Muzeum Piernika w Toruniu. 
Wycieczka została zrealizowana w zakresie zajęć wspierających 
rozwój lokalnej tożsamości. Marzec w klubie był czasem 
przygotowań do Wielkanocy. Uczestnicy projektu ugotowali 
tradycyjny żurek kujawski, 
upiekli chleb i ciasto 
metrowiec, wykonali pisanki,  
a także przenieśli świąteczne 
motywy na konstrukcje 
wykonane z klocków Korbo.  
W kwietniu dzieci i młodzież  
m. in. wzięli udział w wyjeździe 

do Bydgoszczy do Opery Nova na spektakl „Karnawał zwierząt”, wykonali lampiony techniką 
decoupage i przygotowali różnorodne słodkości. W maju na uczestników również czekało wiele 
atrakcji, a wśród nich wyjazd do Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego w Kłóbce. Dzieci  
i młodzież w ramach zajęć wspierających rozwój tożsamości lokalnej odwiedzili skansen  
z kilkunastoma obiektami architektury wiejskiej.  

Wszystkie działania realizowane w ramach projektu mają na celu rozwój kompetencji, 
zainteresowań oraz wzmacnianie tożsamości lokalnej młodych mieszkańców gminy Dobre.  
Całkowita wartość projektu to 105 278,85 zł. Kwota dofinansowania w formie grantu to 100 000,00 zł. 
 

  Joanna Maciejewska  
                   Zdjęcia: Archiwum Publicznej Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy 
 
 

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ziemi Kujawskiej w Dobrem
 

 

Drugie półrocze roku szkolnego 2025/2026 było 
okresem intensywnej i twórczej pracy całej społeczności 
szkolnej. Nauczyciele realizowali proces dydaktyczny, 
wykorzystując nowoczesne metody nauczania, ze 
szczególnym uwzględnieniem metody projektu. Dzięki 
temu uczniowie mieli możliwość samodzielnego 
poszukiwania informacji, rozwijania kreatywności, 
współpracy w grupie oraz praktycznego wykorzystania 
zdobytej wiedzy.  

W mijającym półroczu realizowano również liczne 
innowacje pedagogiczne, te rozpoczęte w I półroczu oraz 
nowe, np. „Nowy tydzień – nowa zasada” – innowacja 
wspierająca rozwój umiejętności pisania poprawnego 
pod względem ortograficznym. Wzbogacały one ofertę szkoły oraz odpowiadały na potrzeby uczniów. Projekty interdyscyplinarne, 
działania prozdrowotne, inicjatywy ekologiczne oraz wykorzystanie nowoczesnych technologii sprawiły, że nauka stawała się 
bardziej angażująca i atrakcyjna.  

Realizowane działania przyniosły wymierne efekty w postaci licznych sukcesów uczniów. Nasi wychowankowie z powodzeniem 
reprezentowali szkołę w konkursach przedmiotowych, artystycznych i sportowych. Zdobyte nagrody i wyróżnienia są dowodem ich 
talentu, systematycznej pracy oraz zaangażowania nauczycieli, którzy wspierają rozwój zainteresowań i pasji młodych ludzi. 

Do najważniejszych osiągnięć mijającego półrocza należą: 
 1 miejsce Liliany Kopczyńskiej - klasa 3a w Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim „Z poezją przez Kujawy”; 
 1 miejsce Antoniny Tomczuk – klasa 4a, 1 miejsce Zofii Łukaszewskiej – klasa 8, 3 miejsce Laury Kaczmarek – klasa 4a oraz  

3 miejsce Alicji Blum – klasa 6 w Biegowym Grand Prix Powiatu Radziejowskiego; 
 2 miejsce Doroty Lewandowskiej - klasa 7 w Konkursie Poezji i Piosenki Religijnej; 
 1 miejsce Liliany Kopczyńskiej w Przeglądzie Kolęd i Pastorałek; 
 3 miejsce szkolnego koła teatralnego „AGRAFKA” w Przeglądzie Teatrów „Maska” w Brześciu Kujawskim; 
 1 miejsce Magdaleny Czupajło - klasa 7 w konkursie fotograficzno–filmowym „W Kadrze Natury”; 

Wycieczka do Kujawsko-Dobrzyńskiego Parku Etnograficznego  
w Kłóbce 

Zajęcia „Matematyka  
w kuchni” dla uczestników 

klubu młodzieżowego 

Zespół teatralny AGRAFKA 
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 1 miejsce Nikoli Olczak – klasa 5, 3 miejsce Kingi Kruszyniak – klasa 6, 3 miejsce Julii Krypskiej – klasa 7 na szczeblu 
ogólnopolskim konkursu matematyczno–informatycznego InstaLogik; 

 2 miejsce Adama Niespodzińskiego – klasa 3b w Powiatowym Turnieju Ortograficznym; 
 1 miejsce Kingi Kruszyniak – klasa 6, 2 miejsce Juliana Watkowskiego – klasa 5 w Powiatowym Konkursie Ortograficznym 

o Pióro Starosty Radziejowskiego. 
 

Ważnym elementem pracy szkoły były wycieczki i wyjazdy edukacyjne, które 
pozwoliły uczniom poszerzyć wiedzę, poznawać kulturę oraz integrować się poza 
murami szkoły. Uczniowie klas starszych uczestniczyli w wyjeździe do Paryża  
i Brukseli, podczas którego mieli okazję poznać najważniejsze zabytki i miejsca 
związane z historią oraz kulturą Europy. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
wycieczka w Pieniny, łącząca walory edukacyjne z aktywnym wypoczynkiem. Klasa 5 
uczestniczyła w Zielonej Szkole w Czarnym Bryńsku. Wyjazd ten, nagroda za 
zaangażowanie podczas Szkolnego Dnia Projektów z Biologii, pozwolił połączyć 
aktywny wypoczynek, integrację i poznawanie walorów przyrodniczych regionu. 
Młodsi uczniowie odwiedzili Kłóbkę i poznali lokalną historię i tradycję regionu.  

Uzupełnieniem działań edukacyjnych były liczne wyjazdy do kina i do teatru. 
Uczniowie mogli obcować z kulturą, rozwijać wrażliwość estetyczną oraz poszerzać 
swoje horyzonty poprzez udział w wartościowych seansach filmowych i spektaklach 
teatralnych. 

Istotnym obszarem działalności szkoły są akcje charytatywne i przedsięwzięcia 
promujące postawy empatii oraz odpowiedzialności społecznej. Uczniowie wraz  
z nauczycielami aktywnie włączyli się w ogólnopolską akcję charytatywną „Szlachetna 
Paczka”, przygotowując wsparcie dla potrzebującej rodziny. Nasi wychowankowie 

aktywnie wspierali także WOŚP i jako wolontariusze kwestowali w najważniejszych miejscach gminy Dobre. Działania te były cenną 
lekcją wrażliwości na potrzeby innych ludzi oraz budowania wspólnoty. 
Z inicjatywy uczennic z klasy 6: Agaty Maciejewskiej, Alicji Markiewicz i Mai Grochowiny 
zorganizowano pomoc dla schroniska „Cztery Łapy”. Dzięki ofiarności uczniów, rodziców 
oraz pracowników szkoły udało się zgromadzić karmę oraz niezbędne akcesoria dla 
podopiecznych schroniska. Akcja ta kształtowała postawy odpowiedzialności i troski  
o zwierzęta oraz gotowości niesienia pomocy. 

Szkoła dba o swoją obecność i aktywną rolę w środowisku lokalnym. Uczniowie 
prezentowali swoje talenty podczas koncertów i przedstawień przygotowanych dla 
społeczności lokalnej. Szczególnym wydarzeniem były jasełka przygotowane wspólnie 
przez rodziców, nauczycieli i uczniów. 

Ważnym elementem działalności szkoły była współpraca z podopiecznymi Domu 
Opieki dla Osób Starszych w Dębach. Uczniowie klas 3 przygotowali dla seniorów 
przedstawienie „Śpiąca Królewna”, dostarczając im wielu wzruszeń i radości. Cennym 
doświadczeniem okazały się również warsztaty malowania jaj wielkanocnych, podczas 
których młodsze i starsze pokolenie mogły spędzić razem czas, wymieniając się 
doświadczeniami i budując wzajemne relacje. 

Na stałe w kalendarz wydarzeń szkolnych wpisały się uroczystości, święta i akcje  
o charakterze edukacyjnym oraz wychowawczym. Odbyły się m.in. Olimpiada Wiosenno–
Wielkanocna, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Święto Konstytucji 3 Maja, Międzynarodowy Dzień Teatru. Są one ważnym 
elementem życia szkoły, integrują społeczność uczniowską  i pozwalają kształtować postawy społeczne  i patriotyczne.  

Uczniowie uczestniczyli w inicjatywach promujących wartości społeczne i zdrowie psychiczne, takich jak Światowy Dzień 
Świadomości Autyzmu, Dzień Kolorowej Skarpetki oraz Tydzień Świadomości Depresji. Szczególne znaczenia miała ta ostatnia 
akcja, której celem było zwrócenie uwagi na zdrowie psychiczne oraz uwrażliwienie uczniów na potrzeby osób przeżywających 
trudności emocjonalne.  

Organizowano również działania rozwijające kompetencje językowe i zainteresowanie kulturą. Odbył się Dzień Języka 
Ojczystego, podczas którego wszyscy próbowali swoich sił w „łamańcach językowych”. Z okazji Dnia Teatru odbyło się 
przedstawienie „Kopciuszek” przygotowane przez szkolny zespół teatralny „AGRAFKA”. Ciekawą inicjatywą była wystawa 
rekwizytów teatralnych. 

Wielką radość z okazji Dnia Dziecka sprawiła Rada Rodziców. Na uczniów czekało wiele atrakcji, m.in. dmuchańce, dart, 
stanowiska z kolorowymi makijażami i warkoczykami, a także wata cukrowa, popcorn i grill.  

Realizowane w szkole przedsięwzięcia miały istotny wpływ na rozwój uczniów, zarówno w sferze edukacyjnej, jak i społeczno–
wychowawczej. Różnorodność podejmowanych działań sprzyjała integracji społeczności szkolnej, rozwijaniu zainteresowań, 
kształtowaniu postaw opartych na szacunku i empatii oraz budowaniu świadomości obywatelskiej i społecznej. Dzięki aktywnemu 
udziałowi uczniów, nauczycieli i rodziców wydarzenia te wzbogaciły życie szkoły i przyczyniły się do tworzenia przyjaznego oraz 
wspierającego środowiska.         

          Marzanna Woźniak  
                             Zdjęcia: Robert Dulęba 

Dzień Dziecka 

Koncert dla społeczności lokalnej 
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Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Krzywosądzy 

Drugi semestr roku szkolnego obfitował w liczne wydarzenia, konkursy, wycieczki oraz działania edukacyjne, które dostarczyły 
naszym uczniom wielu niezapomnianych wrażeń i okazji do rozwijania swoich talentów. 

Wraz z nadejściem wiosny społeczność szkolna radośnie świętowała Dzień Wiosny. Tego dnia nie zabrakło kolorowych strojów, 
wspólnych zabaw, konkursów i aktywności integrujących uczniów wszystkich klas. Wiosenna atmosfera towarzyszyła nam przez 
cały dzień, wprowadzając wiele uśmiechu i pozytywnej energii. 

Dużym zainteresowaniem cieszyła się również Wielka Loteriada Fantowa zorganizowana przez bibliotekę szkolną. Dzięki 
zaangażowaniu uczniów, rodziców i nauczycieli udało się 
przygotować wiele atrakcyjnych nagród, a wydarzenie stało się 
okazją do wspólnej zabawy oraz promowania czytelnictwa. 

Ważnym momentem były szkolne uroczystości z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja. Uczniowie przygotowali program artystyczny 
przypominający o znaczeniu tego historycznego wydarzenia oraz 
wartościach patriotycznych, które są fundamentem naszej 
tożsamości narodowej. Maj przyniósł także wzruszające obchody 
Dnia Mamy. Dzieci przygotowały występy, wiersze, piosenki  
i własnoręcznie wykonane upominki, wyrażając w ten sposób 
wdzięczność i miłość swoim mamom. Natomiast czerwiec 
rozpoczęliśmy od pełnego atrakcji Dnia Dziecka. 

W drugim semestrze nasi uczniowie aktywnie uczestniczyli  
w licznych konkursach. Dużym zainteresowaniem cieszył się 
Szkolny Konkurs na Karykaturę Pisarzy i Poetów Polskich, 
podczas którego młodzi artyści wykazali się kreatywnością  
i poczuciem humoru. 

Naszą szkołę godnie reprezentowali uczestnicy XXVI Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Poświęconej 
Fryderykowi Chopinowi i Muzyce w Szafarni, prezentując wysoki poziom interpretacji utworów literackich. 

Powody do dumy przyniosły także sukcesy uczennic w Turnieju Wiedzy Pożarniczej, 
podczas, którego wykazały się one imponującą wiedzą z zakresu bezpieczeństwa, 
ochrony przeciwpożarowej oraz pierwszej pomocy. Wielkim osiągnięciem 
zakończył się udział naszych uczniów w konkursie astronomicznym organizowanym 
w Toruniu. Reprezentanci szkoły zdobyli wysokie lokaty. Nasi wychowankowie  
z powodzeniem uczestniczyli również w Międzyszkolnym Konkursie Piosenki 
Religijnej, prezentując swoje umiejętności wokalne, a także w Międzyszkolnym 
Konkursie Recytatorskim „Z poezją przez Kujawy”, gdzie zachwycili jury kulturą 
słowa i interpretacją utworów. W konkursie wiedzy o Świętym Janie Pawle II 
uczennica wykazała się doskonałą znajomością życia i nauczania Papieża Polaka.  
Również najmłodsi uczniowie odnieśli sukcesy podczas różnorodnych zmagań 
matematycznych, potwierdzając, że nauka matematyki może być fascynującą 
przygodą. Matematyczne sukcesy uczniów klas I–III są dowodem ich systematycznej 

pracy i zaangażowania. Drugi semestr był także czasem ciekawych wyjazdów edukacyjnych. Uczniowie mieli okazję obejrzeć 
spektakl „Dziadek do Orzechów – Dwa Królestwa” w teatrze w Inowrocławiu, który dostarczył wielu artystycznych przeżyć  
i pozwolił obcować z kulturą na wysokim poziomie. Niezapomnianych wrażeń dostarczyła również wycieczka „Zakochani  
w Brodnicy...”, podczas której uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzywosądzy poznawali historię oraz najciekawsze 
zabytki tego pięknego miasta. Z kolei podczas zajęć terenowych z przyrody w Ośrodku Edukacji Ekologicznej Wilga w Górznie 
dzieci mogły bezpośrednio obserwować przyrodę i poszerzać wiedzę ekologiczną w praktyce. 

Przez cały rok szkolny realizowana była także innowacja pedagogiczna „Z Maryją przez cały rok”. W drugim semestrze 
kontynuowano zaplanowane działania, które zakończyły się podsumowaniem projektu. Uczniowie poprzez modlitwę, poznawanie 
życia Maryi oraz udział w różnorodnych aktywnościach pogłębiali swoją wiedzę religijną i rozwijali postawy oparte na wartościach 
chrześcijańskich. 

Minione miesiące były czasem intensywnej pracy, rozwijania pasji i zdobywania nowych doświadczeń. Liczne sukcesy, udział  
w konkursach, wycieczkach i uroczystościach pokazują, że nasi uczniowie chętnie podejmują nowe wyzwania i godnie reprezentują 
szkołę. Wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom dziękujemy za zaangażowanie oraz wspólnie tworzone sukcesy, które będą 
pięknym wspomnieniem kończącego się roku szkolnego.      

       Marta Kotlarz  
                                               Zdjęcia: Dariusz Skóra, Jacek Pulczyński 

 

Uroczystość z okazji Święta Konstytucji 3 Maja 

Finalistki Konkursu Pożarniczego 
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Aktywnie, twórczo i z uśmiechem – II półrocze  
w Publicznym Przedszkolu „Kujawiaczek” w Dobrem 

Drugie półrocze roku szkolnego w Publicznym Przedszkolu „Kujawiaczek” w Dobrem obfitowało w liczne wydarzenia, konkursy, 
wycieczki oraz spotkania, które dostarczyły dzieciom wielu niezapomnianych przeżyć, a jednocześnie wzbogaciły ich wiedzę  
i umiejętności. 

Wiosnę przedszkolaki powitały podczas pełnego humoru 
spotkania z klaunem Słowikiem. Uczestniczyły także w koncercie 
muzyków Filharmonii Pomorskiej oraz obejrzały spektakl „Alicja  
w Krainie Czarów” w wykonaniu teatru Blaszany Bębenek. Wśród 
ważnych wydarzeń znalazły się również obchody Dnia Kobiet, Dnia 
Mamy i Rodziny oraz Piknik Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. Przed 
Wielkanocą przedszkolaków odwiedził Zajączek Wielkanocny, 
pozostawiając drobne upominki. Społeczność przedszkolna 
przygotowała również kiermasz ozdób świątecznych, które można 
było podziwiać i zakupić podczas spotkania wielkanocnego  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem. Wydarzenia te dostarczyły 
dzieciom wielu radosnych przeżyć, wzmacniając jednocześnie 
szacunek dla tradycji i umiejętność współpracy.  
     Dużym wydarzeniem był konkurs piosenki „Żyj zdrowo  
i kolorowo”, którego organizatorem było Publiczne Przedszkole  

w Dobrem.  
W konkursie uczestniczyły dzieci pięcio i sześcioletnie z naszego oraz 
pobliskich przedszkoli. Młodzi artyści zaprezentowali swoje talenty wokalne, 
promując jednocześnie zdrowy styl życia. 

W ramach działań społecznych dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły  
w akcji charytatywnej „Dzieci – dzieciom”, zorganizowanej przez Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Radziejowie. Wzięły również udział  
w zbiórce plastikowych nakrętek, z której dochód zasilił konto Rady Rodziców. 
Ważnym przedsięwzięciem był konkurs plastyczny dla dzieci i rodziców 
„Wiosna na Kujawach” zorganizowany przez nasze przedszkole, który 
pozwolił uczestnikom zaprezentować swoje zdolności artystyczne  
i kreatywność. Prace konkursowe uświetniły obchody Dnia Kujawiaka, 
stanowiąc wyjątkowy element dekoracyjny. Nasi wychowankowie  
z sukcesami reprezentowali przedszkole podczas licznych konkursów, m.in. 

Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „Słodko w poezji”, konkursu recytatorskiego „Patriotyzm w sercu dziecka” oraz konkursu 
plastycznego „Mama, tata i ja – moja rodzina”. Szczególnym wydarzeniem były obchody 6. rocznicy nadania przedszkolu imienia 
„Kujawiaczek”. Uroczystość stała się okazją do pielęgnowania tradycji regionalnych oraz budowania poczucia przynależności do 
społeczności przedszkolnej, wpisując się na stałe w kalendarz przedszkolnych uroczystości. 

Minione miesiące obfitowały także w liczne wycieczki edukacyjne. Przedszkolaki odwiedziły Izbę Regionalną w Radziejowie, 
zakład recyklingu tworzyw sztucznych Plast-Mar w Balczewie, Teatr Baj Pomorski w Toruniu, las w Kobielicach, serownię MoniSer  
w Plebance, farmę edukacyjną oraz salę zabaw „Fikoludki” w Aleksandrowie Kujawskim. Każda z tych wypraw dostarczyła dzieciom 
nowych doświadczeń i pozwoliła poznawać świat poprzez bezpośrednie obserwacje. Ogromną wartość edukacyjną miały również 
spotkania z ciekawymi ludźmi. Przedszkole odwiedzili m.in. leśnik z Nadleśnictwa Włocławek, kucharz i kucharka, strażak, 
farmaceuta, pielęgniarka, panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bronisławiu oraz członkowie zespołu „Kujawioki od Dobrego”. 
Goście dzielili się swoją wiedzą, doświadczeniem i pasją, inspirując najmłodszych do poznawania różnych zawodów oraz tradycji 
regionu.  
     W drugim półroczu dzieci uczestniczyły w projekcie „Przygody Fenka”, prowadzonym przez pedagogów specjalnych  
i psychologa. Wraz ze swoim ulubionym bohaterem – liskiem Fenkiem – poznawały świat uczuć, emocji i wartości. Nasze 
przedszkole realizowało również działania w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Dzięki różnorodnym 
inicjatywom promującym książkę i czytanie dzieci rozwijały zainteresowania czytelnicze, wzbogacały słownictwo oraz odkrywały 
radość płynącą z kontaktu z literaturą. 

Minione półrocze było czasem intensywnej pracy, nauki i zabawy. Bogata oferta wydarzeń, projektów i wycieczek pozwoliła 
dzieciom rozwijać swoje zainteresowania, zdobywać nowe umiejętności oraz przeżywać wiele wyjątkowych chwil. Dziękujemy 
wszystkim rodzicom, pracownikom, instytucjom i partnerom za współpracę oraz zaangażowanie w życie Publicznego Przedszkola  
w Dobrem. 

                     Emilia Makuch  
 Zdjęcia: Archiwum Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” w Dobrem  

Zajączek Wielkanocny w Żabkach 

Spotkanie z tradycją kujawską w Kwiatkach 
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Klub Dziecięcy tętni życiem - nauka i zabawa każdego dnia 
 

Minione miesiące w naszym klubie dziecięcym były pełne radości, 
kreatywności i wspólnie spędzonego czasu. Każdy dzień przynosił dzieciom 
nowe doświadczenia, które wspierały ich rozwój, kreatywność, samodzielność 
oraz umiejętności społeczne.  
      Podczas codziennych zajęć dzieci uczestniczyły w różnorodnych 
zabawach ruchowych, muzycznych i sensorycznych. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się zajęcia plastyczne, podczas których mali artyści 
tworzyli prace z wykorzystaniem różnych technik i materiałów. Nie zabrakło 
również zabaw konstrukcyjnych, ćwiczeń rozwijających motorykę małą oraz 
zajęć wspierających rozwój mowy i wyobraźni.  

W klubie regularnie organizowane są tematyczne dni i wydarzenia 
okolicznościowe. Dzieci poznają pory roku, święta i tradycje, uczestniczą  
w zajęciach przyrodniczych oraz odkrywają świat poprzez eksperymenty 
dostosowane do ich wieku. Dużą radość sprawiają również spacery na 
świeżym powietrzu.  
  Najważniejszym celem 
naszej placówki jest 
stworzenie bezpiecznej, 
przyjaznej, inspirującej 
przestrzeni, w której każde 
dziecko może rozwijać 
swoje zainteresowania  
i talenty. Codziennie 

dbamy o to, aby nauka odbywała się poprzez zabawę, a uśmiech towarzyszył 
dzieciom przez cały dzień. Z przyjemnością informujemy, że wszystkie miejsca 
w klubie dziecięcym na nowy rok szkolny zostały już obsadzone. Dziękujemy 
rodzicom za okazane zaufanie. To dla nas motywacja do dalszej pracy oraz 
tworzenia jak najlepszych warunków do rozwoju najmłodszych.  

Przed nami kolejne miesiące pełne ciekawych zajęć, nowych wyzwań  
i niezapomnianych chwil. Życzymy wszystkim dzieciom bezpiecznych, 
radosnych wakacji i już dziś z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne 
spotkania. 

Ewa Dąbrowska   
                  Zdjęcia: Małgorzata Kropniewska, Iwona Jarzębińska 

 
Do Biblioteki nie tylko po książkę… 

  
Pierwsze miesiące 2026 roku obfitowały w wiele wydarzeń 

czytelniczo-kulturalnych organizowanych w naszej Bibliotece.  
W kwietniu można było oglądać wystawę malarstwa Pani Anny 
Kozłowskiej z Osięcin pt. „Blisko i trochę dalej”. Artystka przeniosła na 
płótno swoje wspomnienia z bliskich i dalekich podróży. Obrazy 
przedstawiały kujawskie widoki naszych okolic, a także innych zakątków 
Polski i świata. 

17 kwietnia uczniów klas IV i V z Publicznej Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Krzywosądzy w świat fantastyki przeniósł Paweł 
Gołuch - autor wierszy, tekstów piosenek oraz książek dla dzieci  
i młodzieży. Tematem przewodnim spotkania była prezentacja powieści 
science-fiction pt. „Elwin 13. 400 lat po upadku”. Pisarz, w nawiązaniu do 
książki, opowiadał również o działaniu ludzkiego mózgu.  

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich (obchodzonego 
corocznie 23 kwietnia) w naszej Bibliotece gościliśmy Mariolę Szydlik – 

Dzień Pielęgniarki w Klubie Dziecięcym  
w Dobrem 

Zajęcia przyrodnicze 

Wystawa malarstwa Pani Anny Kozłowskiej z Osięcin 
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pisarkę mieszkającą obecnie w Kenii, autorkę takich książek jak: 
„Pod niebem Kenii”, "Pod niebem Kenii. Ngomeni", "Pod niebem 
Kenii. Szkoła" oraz "Włoskie wycieczki", "Włoskie wycieczki. Na 
zmywaku" i "Włoskie wycieczki. Gaje oliwne”. Autorka w bardzo 
interesujący sposób opowiadała o codziennym życiu w afrykańskim 
kraju, zarówno swoim, jak i tamtejszych mieszkańców. 
Dowiedzieliśmy się w jaki sposób kenijskie dzieci zdobywają 
wiedzę w szkołach, co jedzą i jak spędzają czas. Uczestnikami 
spotkania byli uczniowie klas VI i VII z Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Krzywosądzy.  

Maj to szczególny czas dla bibliotek, ich pracowników oraz 
wszystkich czytelników. W tym miesiącu obchodziliśmy XXIII 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek (8.05 - 15.05.2026) pod hasłem 
„Biblioteka. Otwierasz. Odkrywasz”. Z tej okazji odwiedziła nas 
autorka popularnej serii książek dla dzieci pt. „Olo i Awa. 
Logopedyczna zabawa.” – Monika Skikiewicz. W spotkaniu 
uczestniczyły dzieci z Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek”  
w Dobrem – grupy „Słoneczka” i „Pszczółki”. Bajanka oczarowała 
najmłodszych licznymi atrakcjami i aktywnościami. Dzieci ochoczo 
brały udział w grze bingo, odznaczając na kartkach ilustracje  
z bohaterami książek autorki. Były także logopedyczne ćwiczenia, 
dużo baniek mydlanych oraz trochę magii… W ramach promocji czytelnictwa i bibliotek gościliśmy również małych Czytelników 
z Publicznego Przedszkola w Dobrem z grup „Krasnale” oraz „Kwiatki”. Dzieci uczestniczyły w mini-lekcjach bibliotecznych na 
temat pracy bibliotekarza i funkcjonowania placówki oraz dowiedziały się o zasadach dbania o książki. Wysłuchały czytanych 
bajek, zwiedzały bibliotekę oraz samodzielnie oglądały książeczki spośród naszego księgozbioru. Był też czas na kolorowanie, 
rysowanie oraz układanie puzzli. Młodzież z Publicznej Szkoły Podstawowej w Krzywosądzy miała okazję zapoznać się z historią 
naszej Biblioteki od jej powstania do czasów współczesnych. Uczniowie zaznajomili się z księgozbiorem bibliotecznym,  
a szczególnie z literaturą przeznaczoną dla ich przedziału wiekowego. Dowiedzieli się również o imprezach organizowanych w celu 
promocji czytelnictwa i biblioteki. Nie zapomnieliśmy także o najmłodszych Czytelnikach, odwiedzając ich w Klubie Dziecięcym 
„Świat Malucha” w Dobrem. Dzieci uczestniczyły w głośnym czytaniu bajek i wierszyków oraz z zaciekawieniem przeglądały 
przyniesione im książeczki.   

Serdecznie dziękujemy za wszystkie życzenia i miłe słowa płynące z ust Czytelników. Cieszymy się z każdych odwiedzin  
i zapraszamy do korzystania z naszego księgozbioru!                        
                             

                           Mariola Lewandowska  
  Zdjęcia: Archiwum Gminnej Biblioteki Publicznej w Dobrem 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem 
  
 

18 stycznia 2026 roku zapisze się na długo  
w kulturalnej historii gminy Dobre. Tego dnia  
w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się 
wyjątkowy koncert, który okazał się 
spektakularnym debiutem chóru AmberVoice  
z Dobrego. Nowo powstały zespół zachwycił 
publiczność dojrzałością brzmienia, energią oraz 
autentyczną radością płynącą ze wspólnego 
muzykowania. Chór AmberVoice tworzą 
mieszkańcy gminy Dobre, których połączyła 
pasja do muzyki, chęć wspólnego śpiewania oraz 
potrzeba budowania lokalnej wspólnoty poprzez 
kulturę. Debiutancki występ pokazał, że idea ta 
znalazła mocne i piękne odzwierciedlenie na 
scenie. Repertuar zaprezentowany podczas 
koncertu spotkał się z entuzjastycznym 
przyjęciem publiczności, która nagrodziła 
artystów długimi i gorącymi brawami. Dla wielu słuchaczy było to nie tylko muzyczne przeżycie, ale także wzruszające świadectwo 

Spotkanie autorskie z Moniką Skikiewicz 

Debiut Chóru AmberVoice  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem   
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siły oddolnych inicjatyw kulturalnych. Nad rozwojem artystycznym zespołu czuwają doświadczeni trenerzy - Katarzyna Olszta-
Zielińska oraz Tomasz Cybulski, których zaangażowanie, profesjonalizm i pasja w widoczny sposób przełożyły się na wysoki 
poziom artystyczny chóru już na etapie debiutu. Na widowni nie zabrakło wójta gminy Dobre Krzysztofa Staszaka, który 
konsekwentnie wspiera lokalne inicjatywy kulturalne i społeczne, a swoją obecnością podkreślił rangę tego wyjątkowego 
wydarzenia. Po zakończeniu koncertu wójt wyraził szczery zachwyt debiutanckim występem chóru AmberVoice, zwracając uwagę 
na wysoki poziom artystyczny oraz niezwykłą atmosferę wieczoru. Podkreślił również, że jego słowa uznania były jednocześnie 
głosem całej publiczności, która z ogromnym entuzjazmem i wzruszeniem przyjęła koncert, nagradzając artystów długimi brawami.  
Sukces chóru AmberVoice to nie tylko powód do dumy dla samych chórzystów, lecz także dla całej gminy Dobre. Ten obiecujący 
początek zapowiada dalszy dynamiczny rozwój zespołu i kolejne muzyczne wydarzenia, które z pewnością na stałe wpiszą się  
w lokalny kalendarz kulturalny.  

Podczas 34 Finału WOŚP w GOK kolejny raz pobito rekord zbiórki. Podczas finału w części artystycznej zaprezentowali się: 
Akademia Wokalu, grupa muzyczno-ruchowa, uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrem, część grona pedagogicznego 
z PSP w Dobrem z pięknym występem artystycznym - Taniec Aniołów, grupa Teatralna Kurtyna i Klub Młodzieżowy, laureaci 
przeglądu kolęd i pastorałek, sekcja taneczna SkakankaDance. Całość uświetnił koncert zespołu Bronisławianki, który porwał 
publiczność do wspólnej zabawy. Przez cały dzień nie brakowało emocji podczas licznych licytacji, na których można było nabyć 
m.in. rękodzieło lokalnych artystów, vouchery na usługi i atrakcje, pamiątki oraz gadżety WOŚP, a także kosze upominkowe 
przekazane przez darczyńców. Nie zabrakło także pyszności, które jak zawsze przygotowały niezawodne Panie z kół gospodyń 
wiejskich z gminy Dobre oraz Zespołu „Kujawioki od Dobrego”. Stoły uginały się od smakołyków, a wszystko znikało  
w ekspresowym tempie! Punktualnie o 20.00 odbyło się wzruszające światełko do nieba, które dzięki obecności i zabezpieczeniu 
przez strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrem przebiegło bezpiecznie i wyjątkowo. W gminie Dobre również sportowe 
zmagania miały wielką moc pomagania! Już dzień przed Finałem WOŚP, w sobotę, na sali Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Dobrem z inicjatywy Radnych Gminy Dobre odbył się turniej piłki siatkowej, w którym udział wzięło 5 drużyn. Klasyfikacja 
turnieju siatkówki: Buldożercy, Najmłodsi, Blok Ekipa, Złamani, ale Zgrani, Blokada Mocy. Rywalizacja przebiegała w duchu fair 
play, a dobra zabawa towarzyszyła wszystkim zawodnikom i kibicom. Wpisowe z turnieju każdy kapitan drużyny wrzucił do puszki 
wolontariusza WOŚP. Dodatkowo Radni Gminy Dobre ufundowali pyszną grochówkę, z której mogli skorzystać zarówno 
uczestnicy, jak i kibice. Grochówkę przygotowały panie z KGW Bodzanowo.  

W niedzielę odbył się natomiast turniej piłki nożnej o Puchar Wójta Gminy Dobre również z charytatywnym wsparciem dla 
WOŚP. Turniej dla dorosłych, zorganizowany przez MGKS Lech Dobre pod patronatem Wójta Gminy Dobre Krzysztofa Staszak, 
zgromadził aż 8 drużyn. Całe wpisowe także zasiliło puszki wolontariuszy. Klasyfikacja turnieju piłki nożnej: Old Boys Radziejów, 
Niepokonani Mistrzowie, Czar PGR-u, Orzeł Służewo, Blok Ekipa, Drużyna Gabrysia, FC Promil, Team AKA. Nagrody 
indywidualne otrzymali: Mateusz Kudłak (najładniejsza bramka turnieju), Kacper Więconek (najlepszy strzelec),  
Kacper Szczepański (najlepszy bramkarz).  Oba turnieje przebiegały w świetnej atmosferze, zgodnie z zasadami fair play, 
pokazując, że w gminie Dobre sport potrafi łączyć, bawić i pomagać. 

22 stycznia 2026 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem odbył się Przegląd Kolęd i Pastorałek. Wydarzenie 
zgromadziło wielu młodych wykonawców, którzy zaprezentowali swoje umiejętności wokalne i wprowadzili publiczność w piękny, 
świąteczno-noworoczny nastrój. Komisja konkursowa w składzie: Martyna Grzesiak oraz Małgorzata Prośniewska, po wysłuchaniu 
wszystkich występów przyznała następujące miejsca: 
 kategoria I przedszkole/zerówka:  

 I miejsce - Joanna Kotlarz; 
 II miejsce - Kornelia Waszak; 
 III miejsce - Laura Przelaskowska; 

 kategoria II klasy 1–3:  
 I miejsce - Liliana Kopczyńska; 
 II miejsce - Kaja Urbańska; 

 kategoria III klasy 4–8: 
 I miejsce - Amelia Fabisiak; 
 II miejsce - Maja Urbańska; 
 III miejsce - Natalia Mróz. 

Wszystkie wykonania były bardzo piękne i zostały nagrodzone gromkimi brawami publiczności. Członkinie jury wyraziły 
szczere zadowolenie z poziomu artystycznego oraz przebiegu konkursu. 

22 lutego 2026 roku w Dobrem odbyły się uroczystości upamiętniające 163. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego – 
jednego z najważniejszych zrywów niepodległościowych w historii naszej Ojczyzny. 

Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą w intencji Ojczyzny oraz poległych powstańców, odprawioną w kościele parafialnym 
w Dobrem. Był to czas wspólnej modlitwy, refleksji i zadumy nad ofiarą, jaką ponieśli bohaterowie walczący o wolność Polski.  
Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy uroczystości, w asyście Kompanii Honorowej z Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych  
w Bydgoszczy oraz Orkiestry Wojskowej z Torunia, przemaszerowali pod Pomnik Powstańców Styczniowych przy ulicy 
Powstańców w Dobrem. Przy pomniku odbyła się uroczysta część oficjalna obchodów, która obejmowała meldunek dowódcy 
uroczystości, przegląd pododdziałów, oddanie honoru sztandarom, przywitanie z żołnierzami, podniesienie flagi państwowej oraz 
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odegranie hymnu państwowego. Następnie miały miejsce wystąpienia okolicznościowe, apel pamięci zakończony salwą honorową, 
złożenie wiązanek kwiatów oraz defilada pododdziałów. Wiązanki kwiatów złożyły delegacje. Jako pierwsza hołd oddała delegacja 
z Urzędu Gminy Dobre w składzie: wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak, sekretarz gminy Dobre Izabela Szcześniewicz oraz 
pułkownik Tomasz Rożniakowski. Następnie wiązankę złożyła delegacja Radnych Gminy Dobre, na czele z przewodniczącą Rady 
Gminy Dobre Teresą Wiśniewską. Kolejno kwiaty złożyły delegacje szkół podstawowych z terenu gminy Dobre: Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy w składzie Barbara Kazimierczak i Jacek Pulczyński oraz Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Ziemi Kujawskiej w Dobrem w składzie Andrzej Bandyszewski, Dominika Lewandowska, Dominik Krużyński. 
W uroczystości uczestniczyły również poczty sztandarowe jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych: OSP Dobre, OSP 
Krzywosądzy, OSP Bronisław oraz OSP Byczyna, a także poczty sztandarowe szkół z terenu gminy Dobre, podkreślając rangę 
wydarzenia oraz wspólnotowy charakter obchodów. Na zakończenie uroczystości odbyła się uroczysta defilada pododdziałów 
biorących udział w obchodach, która była godnym zwieńczeniem wydarzenia i wyrazem hołdu dla bohaterów Powstania 
Styczniowego. 

W piątek 27 lutego w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem odbył się wyjątkowy Koncert pieśni przeszłości i przyszłości -
wydarzenie, które połączyło muzykę, teatr i żywą tradycję. Podczas koncertu publiczność mogła usłyszeć pieśni tradycyjne  
w nowym, artystycznym ujęciu – pełne emocji, refleksji i piękna. Było to prawdziwe spotkanie dawnych korzeni z nowoczesną 
wrażliwością. Wyjątkowymi gośćmi projektu byli aktorzy z Teatru Nowego w Łodzi oraz Teatru Muzycznego w Toruniu, którzy 
wzbogacili wydarzenie nadając pieśniom jeszcze głębszy wymiar emocjonalny. Szczególne miejsce w tym projekcie zajmuje zespół 
Bronisławianki. Zespół Bronisławianki wziął udział w projekcie realizowanym na terenie województwa kujawsko-pomorskiego 
oraz województwa łódzkiego. Spośród wielu zespołów to właśnie Bronisławianki zostały wybrane i wyróżnione, ponieważ od lat 
kultywują sztukę ludową, tradycje regionalne i pieśni przekazywane z pokolenia na pokolenie. To ogromny powód do dumy - zespół 
swoją autentycznością, zaangażowaniem i sercem do tradycji pokazuje, jak ważne i żywe jest dziedzictwo kulturowe. Koncert 
odbywał się w ciepłej, kameralnej atmosferze - przy kawie i słodkim poczęstunku, sprzyjając wspólnemu przeżywaniu muzyki  
i rozmowom po występie. 

W niedzielę, 8 marca, w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Dobrem odbył się wyjątkowy koncert z okazji Dnia 
Kobiet zorganizowany na zaproszenie wójta gminy Dobre. 
Tego wieczoru na scenie wystąpił zespół Feliks Band 
tworzony przez utalentowanych muzyków związanych  
z Akademią Muzyczną w Bydgoszczy. Koncert spotkał się  
z bardzo ciepłym przyjęciem i przebiegał w niezwykle miłej, 
kameralnej atmosferze. Po występie wójt złożył wszystkim 
Paniom serdeczne życzenia z okazji ich święta. Jak co roku 
przygotował również słodką niespodziankę – dla 
uczestników wydarzenia został zasponsorowany 
okolicznościowy tort. Każda z pań otrzymała także drobny 
upominek w postaci pięknego tulipana. Wieczór upłynął  
w bardzo radosnej i serdecznej atmosferze, a koncert zespołu 
Feliks Band dostarczył wszystkim wielu muzycznych 
wrażeń i spotkał się z ogromnym uznaniem publiczności. 

22 marca odbyło się spotkanie wielkanocne, które 
zgromadziło mieszkańców gminy oraz licznych gości. W wydarzeniu uczestniczyli: wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak, 
przewodnicząca Rady Gminy Teresa Wiśniewska wraz z radnymi i sołtysami, dyrektor Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” 
Bożena Krzyżaniak, proboszcz parafii Dobre ksiądz Marcin Matynka i proboszcz parafii Krzywosądz ksiądz Jacek Borowski, 
przedstawiciele kół gospodyń wiejskich: KGW Bodzanowo, KGW „Czerwone Jarzębiny”, KGW Byczyna-Kolonia i KGW Smarglin 
oraz Stowarzyszeń: „Bronisławianki” i „Kujawioki od Dobrego”, a także Rada Rodziców Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek”  
w Dobrem wraz z rodzicami. Podczas spotkania ksiądz Marcin Matynka, poświęcił przygotowane pokarmy wielkanocne. Część 
artystyczną zaprezentowali uczniowie klas trzecich Publicznej Szkoły Podstawowej im. Ziemi Kujawskiej w Dobrem wraz  
z wychowawczyniami panią Małgorzatą Prośniewską oraz panią Aliną Sobczak. Na uczestników czekały tradycyjne potrawy 
wielkanocne przygotowane przez koła gospodyń wiejskich i stowarzyszenia. W trakcie wydarzenia odbyło się wręczenie nagród  
w konkursie wielkanocnym „Wielkanocny Wianek”. Komisja w składzie: Krzysztof Staszak, Katarzyna Korzeniewska, Bartosz 
Chojnacki rozstrzygneła konkurs kulinarny „Mazurek” dla KGW z gminy Dobre, w którym zwyciężyło KGW Bodzanowo, 
otrzymując voucher o wartości 500 zł ufundowany przez wójta gminy Dobre. Podczas spotkania zorganizowano również kiermasz 
ozdób wielkanocnych przygotowany przez Radę Rodziców, rodziców oraz dzieci z Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek”. 
Spotkanie przebiegało w świątecznej atmosferze, wprowadzając uczestników w radosny czas Wielkanocy – pełen nadziei, odrodzenia 
i wspólnego świętowania.  

W ofercie GOK nie zabrakło także wycieczek i wspólnych wyjazdów. Odwiedziliśmy m.in. orientarium, kino, teatr, 
kinderpark oraz fabrykę bombek. Każde z tych doświadczeń było dla dzieci nie tylko świetną zabawą, ale też okazją do nauki  
i integracji. 

Dzień Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem  
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19 kwietnia w kościele parafialnym w Dobrem 
gościliśmy niesamowitą Orkiestrę Reprezentacyjną 
Sił Powietrznych im. Karola Kurpińskiego  
z Poznania, która pod batutą podpułkownika Pawła 
Joksa zabrała nas w świat dźwięków na najwyższym, 
światowym poziomie. 

To nie był zwykły koncert – to była prawdziwa 
kumulacja wzruszeń i pasji. Perfekcyjne brzmienie 
orkiestry dopełniły swoim anielskim głosem solistki: 
Julia Mróz oraz Maja Golańska. Ich występy 
wywołały ciarki na plecach i prawdziwy zachwyt 
licznie zgromadzonej publiczności. W tym 
wyjątkowym wydarzeniu wzięły udział władze naszej 
gminy oraz przedstawiciele lokalnej społeczności. 
Wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak w niezwykle 
ciepłych słowach podsumował wydarzenie, nie 
szczędząc zachwytów nad kunsztem muzyków. 
Podkreślił, że poziom artystyczny koncertu był wręcz 
fenomenalny, a profesjonalizm i energia orkiestry 
oraz solistek wzbudziły w naszych mieszkańcach wiele emocji i wzruszeń. 

 1 maja nasz kompleks sportowy tętnił życiem, śmiechem i duchem sportowej rywalizacji. Pogoda dopisała idealnie. Rozegrano 
mecz piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy Dobre. 
Na boisku działo się co niemiara! Do walki  
o trofeum stanęły 4 drużyny Młode Wilki, OSP 
Byczyna, Najmłodsi i DobreLejdis (w składach  
4-osobowych). Rywalizacja była niezwykle zacięta, 
ale zawsze w duchu fair play. Trzy najlepsze zespoły 
dumnie odebrały Puchary z rąk wójta: Młode Wilki, 
OSP Byczyna, Najmłodsi. Podczas gdy siatkarze 
walczyli o punkty, reszta gości relaksowała się na 
kocykach i korzystała z mnóstwa darmowych 
atrakcji: zjeżdżalni i animacji (brokatowe tatuaże, 
kreatywne warsztaty „eko-torby” oraz konkursy 
sprawnościowe z nagrodami). Podczas pikniku 
wręczyliśmy również nagrody za udział  
w naszym facebookowym konkursie dotyczącym 
Flagi Polski. Spośród poprawnych odpowiedzi 
wylosowaliśmy 20 zwycięzców, którzy odebrali  
z rąk wójta piękne flagi na drzewcu.  

Pod koniec maja w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się wyjątkowy koncert dedykowany rodzicom oraz całym rodzinom.  
Na scenie wystąpiły dzieci z Akademii Wokalu działającej przy 
GOK oraz Chór AmberVoice, który również na co dzień rozwija 
swoje muzyczne pasje w naszym ośrodku. Młodzi artyści 
zaprezentowali piękne i pełne emocji piosenki, wywołując uśmiechy 
oraz wzruszenie wśród zgromadzonej publiczności.  
Chór AmberVoice zachwycił słuchaczy swoim repertuarem 
prezentując niezwykle poruszające utwory. 

Publiczność aktywnie uczestniczyła w koncercie wspólnie 
śpiewając i nagradzając wykonawców gromkimi brawami. Dzięki 
temu wydarzeniu w sali panowała ciepła, rodzinna i pełna 
życzliwości atmosfera. Podczas spotkania wójt gminy Dobre 
Krzysztof Staszak, złożył serdeczne życzenia wszystkim rodzicom 
oraz dzieciom. Przygotował także słodką niespodziankę – pyszny 
tort, którym mogli poczęstować się wszyscy uczestnicy wydarzenia. 
Wieczór upłynął w bardzo miłej i przyjaznej atmosferze, pełnej 
wzruszeń, radości i wspólnego świętowania.  

Gminny Ośrodek Kultury realizował na przełomie 2025 i 2026 
roku projekt grantowy „Kluby Młodzieżowe w powiecie radziejowskim”. Na realizację działań Klubu Młodzieżowego w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dobrem placówka pozyskała środki finansowe w wysokości 100 000 zł. Dofinansowanie zostało przyznane  

Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych im. Karola 
Kurpińskiego w kościele parafialnym w Dobrem   

Turniej o Puchar Wójta Gminy Dobre   

Koncert dla Mamy i Taty  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem 
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w wyniku pozytywnej oceny wniosku złożonego przez Gminny Ośrodek Kultury do Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu 
Radziejowskiego” w Radziejowie. W ramach projektu funkcjonował Klub Młodzieżowy w Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem, 
do którego uczęszczało 20 uczestników – uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Dobre. Celem realizowanych działań było 
stworzenie dla młodzieży bezpiecznej i atrakcyjnej przestrzeni do rozwijania zainteresowań, zdobywania nowych umiejętności, 
integracji rówieśniczej oraz aktywnego i wartościowego spędzania czasu wolnego. W ramach projektu przewidziano i zrealizowano 
różnorodne formy zajęć dostosowane do potrzeb i zainteresowań uczestników. Odbywały się m.in. zajęcia akrobatyczno-taneczne 
rozwijające sprawność fizyczną, koordynację ruchową oraz poczucie rytmu. Zorganizowano również spotkania z dietetykiem, 
podczas których uczestnicy zdobywali wiedzę na temat zasad zdrowego odżywiania i kształtowania prawidłowych nawyków 
żywieniowych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia TUS (Trening Umiejętności Społecznych), które wspierały rozwój 
kompetencji społecznych, umiejętność współpracy w grupie oraz budowanie pozytywnych relacji z rówieśnikami. Realizowano także 
zajęcia sceniczno-teatralne, rozwijające kreatywność, umiejętność autoprezentacji i wystąpień publicznych. W programie znalazły się 
również zajęcia muzyczne z elementami muzyki i śpiewu ludowego, podczas których uczestnicy poznawali lokalne tradycje  
i dziedzictwo kulturowe. Warsztaty kulinarne umożliwiły dzieciom zdobycie praktycznych umiejętności związanych  
z przygotowywaniem prostych i zdrowych potraw. Integralną część projektu stanowiły wycieczki jednodniowe organizowane  
w weekendy. Uczestnicy odwiedzili Orientarium ZOO w Łodzi, uczestniczyli w wyjazdach do kina i teatru, zwiedzili Fabrykę 
Bombek w Gnieźnie oraz spędzili aktywnie czas w Kinderparku w Toruniu. Wycieczki miały charakter edukacyjny, integracyjny  
i rekreacyjny, dostarczając dzieciom wielu pozytywnych doświadczeń oraz możliwości poznawania nowych miejsc. Zajęcia klubowe 
odbywały się zgodnie z harmonogramem projektu systematycznie w każdy poniedziałek. Regularność spotkań sprzyjała budowaniu 
więzi między uczestnikami oraz utrwalaniu zdobywanych umiejętności. Dzieci bardzo aktywnie uczestniczyły we wszystkich 
proponowanych formach wsparcia. Wykazywały duże zaangażowanie, chętnie brały udział zarówno w zajęciach stacjonarnych, jak  
i wyjazdach. Realizacja projektu przyczyniła się do wszechstronnego rozwoju uczestników, wzrostu ich kompetencji społecznych  
i zainteresowań, a także do integracji dzieci i młodzieży z terenu gminy Dobre. Jesteśmy niezwykle dumni z naszych uczestników – 
ich kreatywności, zaangażowania i odwagi w odkrywaniu własnych talentów. Klub znacząco przyczynił się do rozwoju ich 
umiejętności, kompetencji społecznych oraz zwiększył ich szanse edukacyjne i możliwości rozwijania pasji. 

30 marca odbyło się spotkanie podsumowujące działania klubu, w którym uczestniczył również wójt gminy Dobre  
Krzysztof Staszak Pogratulował dzieciom oraz ich rodzicom wspaniałych efektów osiągniętych podczas trwania projektu. Wyraził 
także swoje uznanie dla całej inicjatywy, podkreślając, jak bardzo podobały mu się rezultaty pracy uczestników oraz zaangażowanie 
wszystkich osób tworzących klub. 

Projekt objęty grantem, którego celem jest wspieranie dzieci i młodzieży, jest dofinansowany ze środków naszej Lokalnej Strategii 
Rozwoju. Projekt Grantowy LGD pn. „Kluby młodzieżowe w Powiecie Radziejowskim” jest współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny Działania 07.02 Wsparcie dzieci  
i młodzieży poza edukacją formalną programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 

Natalia Szatkowska                
Zdjęcia: Archiwum Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrem oraz Archiwum Urzędu Gminy Dobre 

 
 

Z działalności Dziennego Domu 
Seniora w Dobrem  
i Mieszkania Wspomaganego  
w Dobrem 

Dzienny Dom Seniora w Dobrem funkcjonuje od 1 lipca 2019 
roku. W naszej placówce pomoc i wsparcie otrzymują mieszkańcy 
gminy Dobre. Celem placówki jest zapewnianie osobom starszym 
dziennej opieki i stworzenie odpowiednich warunków do 
zaspokajania ich potrzeb w sposób pozwalający na samodzielne 
funkcjonowanie w środowisku oraz uczestniczenie w życiu 
społecznym.  

W ostatnim czasie w naszej placówce odbyło się kilka ciekawych wydarzeń oraz spotkań. W dniu 27.02.2026 r. odwiedziły nas 
dzieci z grupy przedszkolnej „Mądre Sowy" uczęszczające do Publicznego Przedszkola „Uśmiech Malucha” w Zakrzewie.  
Dzieci zaprezentowały występ artystyczny. Nie zabrakło również okazji do wspólnej zabawy i integracji międzypokoleniowej.  
W dniu 5.03.2026 r. z okazji nadchodzącego Dnia Kobiet odwiedziliśmy pobliską kręgielnię. Rywalizacja w grze w kręgle dostarczyła 
uczestnikom wiele emocji i wywołała uśmiech na ich twarzach. W dniu 9.03.2026 r. obchodziliśmy Dzień Kobiet.  
Z tej okazji odwiedziły nas dzieci uczęszczające do Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” w Dobrem i obdarowały wszystkie panie  

Wizyta dzieci z grupy przedszkolnej „Mądre Sowy” 
uczęszczających do Publicznego Przedszkola  

„Uśmiech Malucha” w Zakrzewie 
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przepięknymi laurkami. W dniu 27.03.2026 r. odwiedziły nas dzieci z koła teatralnego „Kurtyna” działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dobrem, które zaprezentowały nam przedstawienie pt. „Z poezją do serc”. Artyści przypomnieli seniorom znane 
utwory literackie z czasów ich dzieciństwa. Ponadto dzieci wręczyły podopiecznym własnoręcznie wykonane kartki  
z wielkanocnymi życzeniami. W dniu 1.04.2026 r. 
ponownie odwiedziły nas dzieci uczęszczające do 
Publicznego Przedszkola w Dobrem. Obdarowały one 
uczestników i mieszkańców przepięknie wykonanymi 
kartkami wielkanocnymi. W dniu 10.04.2026 r. w naszej 
placówce odbył się pokaz sprzętu medycznego m.in. 
wózków inwalidzkich. Podczas spotkania każdy 
uczestnik mógł się dowiedzieć jak uzyskać 
dofinansowanie na ich zakup. Ponadto była możliwość 
obejrzenia poszczególnych modeli wózków 
inwalidzkich. W dniu 27.05.2026 r. w Dziennym Domu 
Seniora w Dobrem odbyło się spotkanie dotyczące 
Projektu „Kujawsko–Pomorska Teleopieka Etap I” 
współfinansowanego ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 
Priorytetu FEKP.08 Fundusze Europejskie na Wsparcie 
w Obszarze Rynku Pracy, Edukacji i Włączenia 
Społecznego, Działanie FEKP.08.24 Usługi Społeczne i Zdrowotne. W wydarzeniu uczestniczył wójt gminy Dobre Krzysztof Staszak 
oraz kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem Aleksandra Bąkowska. Podczas spotkania wójt wręczył 18 osobom 
nowe urządzenia do teleopieki – opaski Sidly Vital Care wyposażone m.in. w geolokalizację, czujnik pomiaru tętna i ciśnienia, czujnik 
upadków, licznik dziennej liczby kroków – monitoring aktywności, możliwość wywołania alarmu SOS i kontaktu z telecentrum oraz 
dwukierunkową komunikację. Po części oficjalnej nastąpił słodki poczęstunek.  

W dniu 27.05.2026 r. odwiedziły nas dzieci z koła teatralnego „Kurtyna” działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrem, 
które zaprezentowały nam przedstawienie z okazji Dnia Matki. 

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy Dobre  
w wieku emerytalnym do odwiedzenia naszej placówki. 
Dzienny Dom Seniora wspiera rozwijanie pasji 
uczestników oraz sprzyja integracji społecznej  
i międzypokoleniowej. Ponadto oferuje różnorodne 
formy spędzania wolnego czasu między innymi poprzez:  

• zajęcia manualne,  
• zajęcia kulinarne,  
• zajęcia z pielęgniarką,  
• zajęcia z fizjoterapeutą,   
• wycieczki,  
• spotkania, 
• imprezy okolicznościowe. 
Każdy uczestnik decyduje, w jakim wymiarze 

czasowym chce przebywać w naszej placówce  
(np. codziennie przez 8 godzin, 3 razy w tygodniu przez 
8 godzin itp.). Wymiar czasowy jest dostosowany do 

potrzeb i możliwości każdego uczestnika. Dzienny Dom Seniora zapewnia transport z i do miejsca zamieszkania, smaczny obiad oraz 
poczęstunek przy kawie i herbacie. Drogi Seniorze, jeśli osiągnąłeś już wiek emerytalny, chcesz zadbać o swoją kondycję fizyczną, 
rozwijać pasje i zainteresowania w miłym towarzystwie – dołącz do nas!  

Kontakt: 
ul. Fabryczna 32, 88-210 Dobre 
tel. 605-307-044  

                     Magdalena Urbańska  
                    Zdjęcia: Magdalena Urbańska 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Pokaz sprzętu medycznego 

Występ dzieci z koła teatralnego „Kurtyna”  
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Działalność Koła Gospodyń Wiejskich Byczyna-Kolonia  
w pierwszym półroczu 2026 roku 

 

Rok 2026 był dla Koła Gospodyń Wiejskich Byczyna-Kolonia czasem 
aktywnej działalności społecznej, kulturalnej i integracyjnej. Członkinie koła 
chętnie angażowały się w wydarzenia organizowane na terenie gminy  
i powiatu, promując lokalne tradycje oraz wspierając ważne inicjatywy 
społeczne. 

Pierwszym wydarzeniem, w którym uczestniczyłyśmy był finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 25 stycznia. Podczas akcji 
prowadziłyśmy sprzedaż domowych wypieków, a uzyskany dochód został 
przekazany na rzecz WOŚP. Cieszymy się, że mogłyśmy wesprzeć tę 
ogólnopolską inicjatywę i dołożyć swoją cegiełkę do pomocy potrzebującym. 

10 lutego wspólnie z Fundacją „Za Jeden Uśmiech” zorganizowałyśmy 
ferie zimowe dla dzieci w świetlicy wiejskiej w Byczynie-Kolonii.  
Na uczestników czekały liczne gry, zabawy, konkursy oraz nagrody. Spotkanie 
dostarczyło najmłodszym wielu radosnych chwil i było doskonałą okazją do 
wspólnej integracji. 

19 marca uczestniczyłyśmy w wydarzeniu „Kuchnia i Tradycje 
Kujawskie”, zorganizowanym przez Powiatową Radę Kół Gospodyń 
Wiejskich w Radziejowie. Podczas konkursu na koszyk wielkanocny nasze 
koło zostało wyróżnione nagrodą wójta gminy Dobre, co było dla nas dużym 
zaszczytem i docenieniem naszego zaangażowania w pielęgnowanie lokalnych 
tradycji. 

22 marca wzięłyśmy udział w spotkaniu wielkanocnym w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dobrem. Podczas wydarzenia zaprezentowano wystawę 

stołów wielkanocnych, na 
której nie zabrakło tradycyjnych potraw i świątecznych dekoracji przygotowanych 
przez koła gospodyń wiejskich z terenu gminy. 

1 maja uczestniczyłyśmy w „Pikniku na Kocyku” na kompleksie sportowym  
w Dobrem. Dla uczestników wydarzenia przygotowałyśmy tradycyjną grochówkę, 
która cieszyła się dużym zainteresowaniem i uznaniem odwiedzających. 

14 maja społeczność naszej parafii pożegnała śp. księdza Andrzeja Nowaka, 
proboszcza parafii Byczyna. Był to dla nas wszystkich bardzo smutny dzień. 
Członkinie naszego koła uczestniczyły w uroczystościach pogrzebowych, oddając 
hołd wieloletniemu duszpasterzowi i przyjacielowi lokalnej społeczności. 

28 maja brałyśmy udział w podsumowaniu Strefy Centralnej Danone 2026, które 
odbyło się w pałacu w Kobylnikach koło Kruszwicy. Podczas spotkania nasze koło 
otrzymało podziękowanie za współpracę, co stanowi dla nas motywację do dalszej 
działalności na rzecz mieszkańców. 

4 czerwca uczestniczyłyśmy w uroczystej procesji Bożego Ciała w naszej parafii 
Byczyna aktywnie włączając się w przygotowanie i przebieg tego ważnego święta 
religijnego. 

5 czerwca wspominałyśmy pierwszą rocznicę śmierci naszej wieloletniej 
przewodniczącej śp. Anny Kapuścińskiej. Był to czas refleksji, modlitwy  
i wdzięczności za jej ogromne zaangażowanie oraz wkład w rozwój Koła Gospodyń 
Wiejskich Byczyna-Kolonia.  

Minione miesiące pokazały, jak ważną rolę odgrywa nasze koło w życiu lokalnej 
społeczności. Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które wspierają nasze 
działania. Z nadzieją i energią patrzymy na kolejne miesiące 2026 roku,  
planując następne inicjatywy służące mieszkańcom naszej miejscowości i gminy.
    

Aneta Mikołajczak, Katarzyna Kapuścińska - Szoka  
   Zdjęcia: Archiwum Koła Gospodyń Wiejskich Byczyna-Kolonia 

                   
 
 

Koło Gospodyń Wiejskich Byczyna-Kolonia na 
„Pikniku na Kocyku” 1 maja 2026 r. 

Podsumowanie roku Strefy Centralnej Danone 
w Pałacu Kobylniki w Kruszwicy 
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Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Jarzębiny” 
 

Rok 2026 mija szybko jednak Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone 
Jarzębiny” nie próżnuje. Styczeń zaczęliśmy od poprowadzenia warsztatów 
mydlarskich w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka  
w Krzywosądzy. Dzieci z klas 1-3 z wielką radością przygotowały mydełka, 
które wręczyli dziadkom podczas uroczystego apelu z okazji Dnia Babci  
i Dziadka. Warsztaty odbyły się także podczas zabawy karnawałowej  
w świetlicy w Witowie. Wzięliśmy udział w finale WOŚP zorganizowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem. Panie z Koła przygotowały 
przepyszne ciasta, które można było zakupić. Na licytację został również 
przekazany bon na warsztaty mydlarskie oraz koszyk z przetworami. Dochód 
z licytacji został przekazany na szczytny cel.  

Koło współpracuje ze strażakami z OSP w Krzywosądzy oraz 
proboszczem księdzem Jackiem Borowskim. Jak co roku zorganizowaliśmy 
spotkanie opłatkowe, przygotowaliśmy poczęstunek na zebranie walne 
strażaków oraz śniadanie wielkanocne. Koło przygotowało również 
rozważania podczas drogi krzyżowej na parafialny cmentarz.  

W marcu wzięliśmy udział w spotkaniu wielkanocnym zorganizowanym 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem. Koło przygotowało tradycyjne potrawy wielkanocne oraz wzięło udział w konkursie  
„Mazurek”. Podczas imprezy można było zobaczyć przedstawienie dzieci ze szkoły w Dobrem, zakupić piękne ozdoby wielkanocne 
oraz skosztować pysznych świątecznych potraw. 

Nie tylko samą pracą człowiek żyje więc członkinie Koła z okazji Dnia Kobiet wybrały się na spotkanie do Pizzerii K2  
w Radziejowie oraz na kręgle. Było wiele śmiechu i radości.  

 

Monika Gawinecka  
            Zdjęcie: Archiwum Koła Gospodyń Wiejskich „Czerwone Jarzębiny” 

 
 

„Bronisławianki” 
    W tym roku zespół będzie obchodził swoje 15–lecie istnienia i choć jego dorobek 
muzyczny jest duży, to zespół otwarty jest na wszelką współpracę i chętnie wchodzi  
w nietuzinkowe projekty. 
     Wielkim wyróżnieniem dla Zespołu było zaproszenie przez łódzkich artystów z Teatru 
Nowego do projektu „Pieśń Prze/przyszłości”. To niezwykłe wydarzenie miało miejsce  
w lutym w murach GOK w Dobrem. Koncert połączył muzykę przeszłości  
i przyszłości - dwa brzmienia, nowoczesna aranżacja i niezapomniane wrażenia artystyczne. 
      Kolejne tygodnie to oczekiwanie na projekcję filmu „Piernikarki”. Jest to pierwszy 
dokument o tradycjach piernikarskich. Film opowiada o kobietach realizujących swoje 
życiowe pasje, a przy tym noszące gdzieś głęboko w sercu miłość do pierników.  
Wśród bohaterek znalazły się i nasze panie - Anna Patyk i Elżbieta Pińska, które w filmie 
opowiadają o pracy w kole gospodyń i tradycyjnych recepturach wypieku pierników. Pokaz 
i spotkanie z bohaterkami oraz autorami filmu miały miejsce 24 maja w Kinie Studenckim 
„Niebieski Kocyk” w Toruniu. 
   Ponadto w marcu Stowarzyszenie KGW Bronisławianki podpisało umowę na realizację 
projektu pn. „Klub Seniora Dobry Czas”. Celem Klubu jest zwiększenie aktywności 
społecznej, kulturalnej i fizycznej osób starszych zamieszkujących obszar powiatu 
radziejowskiego. Projekt Grantowy LGD pn. „Aktywni seniorzy w Powiecie 
Radziejowskim” jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie 
na rozwój lokalny Działania 07.04 Wspieranie integracji społecznej programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-
2027. 

     Katarzyna Korzeniewska  
                   Zdjęcie: Archiwum Stowarzyszenia KGW „Bronisławianki”  

 

Koło Gospodyń Wiejskich „Czerwone Jarzębiny”  
na spotkaniu wielkanocnym Gminnym Ośrodku 

Kultury w Dobrem  

Klub Seniora Dobry Czas   
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Nowe Koło Gospodyń Wiejskich  
w Smarglinie 

Jak podkreśla przewodniczący nowego koła pan Robert Waszak - we wsi od kilku 
lat organizowane były różne pikniki, spotkania i to nie tylko dla mieszkańców,  
ale także dla sąsiednich miejscowości – co stanowiło potencjał do działania. 

Przysłowiowym strzałem w dziesiątkę było wybudowanie w 2024 roku świetlicy 
wiejskiej, która rok później stała się lokalnym centrum życia społeczno–kulturalnego. 
Wówczas też postanowiono założyć koło gospodyń wiejskich, na czele którego stanął 
właśnie pan Robert - osoba otwarta, kontaktowa i dobrze znana w lokalnym 
środowisku. Dopełnieniem formalności była rejestracja w ARiMR  
i wpis do Krajowego Rejestru KGW, co miało miejsce 16.12.2025 r.   

Obecnie koło liczy 22 członków, w tym 12 kobiet i 10 mężczyzn. Pana 
przewodniczącego w organizacji i zarządzaniu kołem wspiera zarząd  
w osobach: Katarzyna Woźniak (z-ca przewodniczącego) oraz Patrycja Starybrat 
(skarbnik). 

Prywatnie pan Robert jest pracownikiem urzędu gminy w Dobrem, mężem  
i ojcem dwóch wspaniałych córek. A jeśli tylko czas mu pozwala, to gra w piłkę 
siatkową, lubi też piłkę nożną i spokojne miejsca na wędkarski relaks.     

Dziękując za rozmowę życzę Panu Robertowi, aby wyzwanie, które podjął 
przyniosło dużo satysfakcji, a każdy pomysł zamienił się w realny sukces. Zaś koło 
niech prężnie działa, integruje i zaskakuje swoją kreatywnością. 

 

Katarzyna Korzeniewska  
                     Zdjęcie: Archiwum Koła Gospodyń Wiejskich Smarglin 

 
 

Aktywne półrocze Zespołu folklorystycznego  
„Kujawioki od Dobrego” 

 
Pierwsze miesiące 2026 roku były dla Zespołu „Kujawioki od Dobrego” okresem pełnym aktywności, spotkań  

i wydarzeń, podczas których członkowie mieli okazję promować kulturę naszego regionu oraz integrować lokalną społeczność. 
Działalność zespołu nie ogranicza się wyłącznie do występów artystycznych. „Kujawioki od Dobrego” chętnie angażują się również  
w inicjatywy społeczne, charytatywne i edukacyjne, pokazując, że tradycja ludowa może być ważnym elementem współczesnego 
życia mieszkańców gminy. 

Rok rozpoczął się od udziału w Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 26 stycznia. Członkowie zespołu 
przygotowali stoisko z domowymi wypiekami, na którym można było znaleźć różnego rodzaju ciasta, babeczki oraz inne słodkości 
przygotowane własnoręcznie przez panie należące do zespołu. Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem uczestników wydarzenia, 
a mieszkańcy chętnie wspierali akcję, kupując przygotowane smakołyki. Udział w WOŚP był nie tylko okazją do wsparcia szczytnego 
celu, ale również do spotkania z mieszkańcami i wspólnego przeżywania atmosfery największej akcji charytatywnej w kraju. 

25 lutego „Kujawioki od Dobrego” odwiedziły Dom Seniora „Sielsko Anielsko” w Sędzinie. Spotkanie miało wyjątkowo ciepły  
i rodzinny charakter. Seniorzy z dużym zainteresowaniem wysłuchali przygotowanego programu artystycznego, a wiele 
prezentowanych pieśni przywoływało wspomnienia z młodości. Nie zabrakło wspólnego śpiewania oraz rozmów przy kawie. Dla 
członków zespołu była to cenna lekcja i okazja do spędzenia czasu z osobami, które doskonale pamiętają dawne zwyczaje i tradycje. 
Atmosfera spotkania pokazała, jak wielką siłę ma muzyka ludowa, potrafiąca łączyć pokolenia i wywoływać szczere emocje. 

W marcu zespół aktywnie uczestniczył w przygotowaniach do spotkania wielkanocnego, które odbyło się 23 marca w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Dobrem. Członkowie zespołu zaangażowali się w przygotowanie tradycyjnych wypieków na wielkanocne stoły. 
Wśród przygotowanych smakołyków znalazły się m.in. babki, mazurki oraz inne domowe ciasta, które stanowiły ważny element 
świątecznego poczęstunku. Wydarzenie zgromadziło wielu mieszkańców gminy i było doskonałą okazją do przypomnienia dawnych 
zwyczajów wielkanocnych oraz wspólnego pielęgnowania lokalnych tradycji. Takie spotkania pokazują, że przekazywanie 
dziedzictwa kulturowego może odbywać się nie tylko poprzez śpiew i taniec, ale również poprzez kulinarne tradycje regionu. 

Koło Gospodyń Wiejskich Smarglin na 
spotkaniu wielkanocnym w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Dobrem  
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Jednym z najważniejszych wydarzeń pierwszego półrocza był 
udział zespołu w X Festiwalu Folklorystycznym im. Tadeusza 
Zielińskiego w Brześciu Kujawskim, który odbył się 1 maja. Festiwal 
zgromadził liczne zespoły folklorystyczne z regionu, stwarzając 
możliwość wymiany doświadczeń i prezentacji dorobku 
artystycznego. „Kujawioki od Dobrego” zaprezentowały repertuar 
oparty na tradycyjnych pieśniach kujawskich, spotykając się  
z życzliwym przyjęciem publiczności. Udział w tego typu 
wydarzeniach jest niezwykle ważny dla podtrzymywania tradycji 
ludowych oraz promocji naszej gminy poza jej granicami. Była to 
również okazja do spotkania osób, które podobnie jak członkowie 
zespołu z pasją pielęgnują kulturę ludową. 

15 maja zespół odpowiedział na zaproszenie dyrekcji  
i wychowawców Publicznego Przedszkola „Kujawiaczek” w oddziale  
w Byczynie. Spotkanie z najmłodszymi mieszkańcami regionu miało 
charakter edukacyjny i pozwoliło dzieciom bliżej poznać kulturę 
Kujaw. Członkowie zespołu zaprezentowali tradycyjne stroje ludowe, 
opowiedzieli o dawnych zwyczajach oraz wykonali kilka pieśni ze 
swojego repertuaru. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem słuchały opowieści i chętnie zadawały pytania dotyczące życia na dawnej 
kujawskiej wsi. Takie spotkania są niezwykle ważne, ponieważ pozwalają zaszczepić w najmłodszym pokoleniu szacunek do lokalnej 
historii, tradycji i kultury. 

Kolejnym wydarzeniem był udział w spotkaniu majowym w Bronisławiu, które odbyło się 19 maja. Było to spotkanie integrujące 
środowiska związane z kulturą ludową i tradycją regionalną. Wydarzenie zgromadziło wielu uczestników, a wśród zaproszonych 
gości znalazł się również zespół „Echo Konecka”. Wspólne rozmowy, śpiewy i wymiana doświadczeń stworzyły wyjątkową 
atmosferę. Tego rodzaju spotkania są niezwykle cenne dla budowania relacji pomiędzy zespołami oraz podtrzymywania żywych 
tradycji ludowych. Dla członków „Kujawioków od Dobrego” była to kolejna okazja do reprezentowania naszej gminy oraz 
promowania kujawskiego folkloru. 

Minione półrocze pokazało, że Zespół „Kujawioki od Dobrego” nieustannie rozwija swoją działalność i aktywnie uczestniczy  
w życiu społecznym oraz kulturalnym regionu. Każde z opisanych wydarzeń miało swój wyjątkowy charakter, jednak wszystkie 
łączył wspólny cel – pielęgnowanie i przekazywanie kolejnym pokoleniom bogatego dziedzictwa kulturowego Kujaw. Członkowie 
zespołu z zaangażowaniem reprezentują naszą gminę podczas wydarzeń lokalnych i regionalnych, pokazując, że tradycja ludowa 
nadal zajmuje ważne miejsce w sercach mieszkańców. Dziękujemy wszystkim osobom, instytucjom i sympatykom zespołu za 
wsparcie oraz wspólnie spędzony czas. Z nadzieją i energią wkraczamy w kolejne miesiące działalności, planując następne spotkania, 
występy i inicjatywy służące promocji kultury ludowej.        

              Mariusz Ignasiak  
        Zdjęcie: Archiwum Zespołu „Kujawioki od Dobrego” 

 

Stowarzyszenie „DziałaMY” 
Stowarzyszenie „DziałaMY” realizuje cele statutowe aktywując 

różne grupy społeczne mieszkańców gminy Dobre. Po uzyskaniu 
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  
w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 
Kujaw i Pomorza 2021-2027 stowarzyszenie realizuje projekt 
Klubu Seniora ,,Dobre Życie Na Emerycie’’. Po przeprowadzeniu 
rekrutacji udział w tym działaniu bierze 16 osób z terenu gminy 
Dobre. Seniorzy uczestniczą w zajęciach ruchowych, tanecznych, 
warsztatach kreatywnych, wyjazdach na wydarzenia kulturalne  
i spotkaniach przy kawie, na których to dzielą się swoimi 
spostrzeżeniami z realizacji projektu. 12.06.2026r. uczestnicy 
Klubu Seniora wzięli udział w wydarzeniu muzycznym  
w Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy - Thais Masseneta 
,,Zakazana namiętność’’.  W czasie tego wyjazdu zwiedzono 
Bazylikę Mniejszą i Ogród Botaniczny w Bydgoszczy. Już wkrótce 

seniorzy wybiorą się do Torunia na spektakl ,,Kandyd, czyli optymizm’’ do Teatru im. Horzycy. Przed uczestnikami kolejne wyjazdy, 
warsztaty i zajęcia. Stowarzyszenie „DziałaMY” jeszcze w tym roku będzie realizowało dwa działania skierowane do mieszkańców gminy 
Dobre i dofinansowane przez gminę Dobre: rajd rowerowy ,,Dobre Na Kołach’’ i spotkania warsztatowe ,,Kłosem i Ziarnem”. Zapraszamy 
do udziału w naszych działaniach. Więcej informacji na naszym profilu na Facebooku: Stowarzyszenie „DziałaMY”.   

Sylwia Rybacka   
        Zdjęcie: Archiwum Stowarzyszenia „DziałaMY”                                           

Zespół „Kujawioki od Dobrego” na X Festiwalu 
Folklorystycznym im. Tadeusza Zielińskiego  

w Brześciu Kujawskim  

Uczestnicy projektu Klub Seniora „Dobre Życie Na Emerycie” 
na warsztatach artystycznych  
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Czasopismo zarejestrowane w Sądzie Okręgowym we Włocławku  oraz stowarzyszone w Stowarzyszeniu Polskich Mediów  

w Warszawie 
DRUK: PPHU Anna Nowacka-Wrzesień , SKŁAD: Martyna Marczewska /marczewska.m@ugdobre.pl/ 

WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Dobrem, ul. Fabryczna 26a, 88-210 Dobre, tel./fax 54 285 01 23, 
www.gokdobre.pl 


